СОВЕТ

 НОВОШЕШМИНСКОГО

           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

              РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

	[image: image1.png]

                 ___________________тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru__________________________
РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан
   от «18» марта 2015 г.                                                                                        № 42-246
«О результатах реализации муниципальной антикоррупционной

программы Новошешминского муниципального района

на 2012-2014 годы» за 2014 год и задачах на 2015 год»

В соответствии с п.1.14 протокола заседания Совета при Президенте Республики Татарстан по противодействию коррупции от 25.04.2012 года  № ПР-88 и заслушав доклад помощника главы Новошешминского муниципального района по вопросам противодействия коррупции о результатах реализации «муниципальной антикоррупционной программы Новошешминского муниципального района на 2012-2014 годы» за 2014 год и  задачах на 2015 год, Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,

РЕШАЕТ:
1. Информацию о результатах реализации «муниципальной антикоррупционной программы Новошешминского муниципального района на 2012-2014 годы» за 2014 год и задачах на 2015 год, принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района проводить ежеквартальный мониторинг качества предоставления муниципальных услуг при использовании административных регламентов, в том числе путем опросов конечных потребителей услуг.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района, совместно с помощником главы Новошешминского муниципального района по вопросам противодействия коррупции проводить анализ, поступивших актов реагирования (протесты, представления, постановления) от правоохранительных и контрольно-надзорных органов на предмет установления причин, послуживших вынесению актов реагирования.

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района.

  5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новошешминского муниципального района по законности, правопорядку и  взаимодействию с представительными органами поселений.

Глава Новошешминского

муниципального района                                                                            В.М. Козлов